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* امضاهای طلایی حذف شــده و شاهد هستیم مالیات ستانی و مسکن  سازی در 
آستانه تحولات عظیمی قرار گرفته است. ولی عده ای معلوم الحال می خواهند با 
برجسته کردن موضوع گشت ارشاد و... حواس مردم را از کارهای بزرگ دولت و 

مجلس پرت کنند و این خدمات را به حاشیه ببرند.
نباتی 
* سیاست  خارجی و فعال دولت آقای رئیسی در حوزه های گوناگون اقتصادی،  
سیاسی، امنیتی و بانکی یک به یک در حال به بار نشستن است. همین موضوع 
باعث شده دشمنان و معاندان نظام در پی تخریب و ایجاد هجمه سیاسی علیه 
دولت و حاکمیت باشند. بارزترین این هجمه  ها را در قبال هفتمین نشست موفق 

و تاثیرگذار آستانه در تهران به چشم خود دیدیم.
خیرآبادی
* سفر تبلیغاتی و سیاسی شکست خورده بایدن رئیس جمهور آمریکا به منطقه در 
هفته گذشته نه موجب افزایش صادرات معنادار انرژی به غرب شد و نه موجبات 
ایجاد یک سامانه مشترک دفاع هوایی بین اسرائیل و اعراب مرتجع در برابر ایران 
را فراهم کرد بلکه باعث یک سرشکستگی تمام عیار برای دولت آمریکا گردید. 
این نشان می دهد آمریکا به سرعت در حال تنزل جایگاه و افول قدرت در عرصه 

بین الملل و به ویژه در منطقه غرب آسیا است.
اسدی
* بــا وجود آن که عالم و آدم می دانند که ناقض برجام آمریکا بوده اســت ولی 
طیف غربگرا در داخل ایران از تیم مذاکره کننده می خواهند که پاسخگو باشند! 

فقط باید از خدا برای این جماعت بیمار ولی پر ادعا طلب شفای عاجل کرد.
ابراهیمی
* شکســت بایدن در ســفر به منطقه غرب آســیا و ناتوانی در اتحاد ضدایرانی 
نشان داد، افول ابر قدرتی آمریکا چنان سرعت گرفته که با بازی های تبلیغاتی و 

نمایش های کاذب هم دیگر قابل پنهان کردن نیست. 
منصوری آزاد
* بار دیگر سخنگوی وزارت باج خواه آمریکا، ایران را تهدید به فشار کرد. پاسخ 
شما با یک ضرب المثل ایرانی این است که آن سبو بشکست آن پیمانه ریخت! 
دوران جریان های منفعل داخل به پایان رسیده و به لطف خداوند و ملت با تمام 
قدرت از نظام ولایی و انقلابی دفاع کرده و می کند و هرگز باج نمی دهد. پاسخ 
رئیس محترم سازمان انرژی  اتمی شفاف بود؛ اگر قرار باشد شما اتهام زنی کنید 
دوربین  فایده ای ندارد. دیدید که پاســخ قاطع دریافت کردید. بدانید این روند 

ادامه خواهد داشت، گذشت دوره یکه تازی شما.
شیخ الاسلام

* راهکارهایی که برای قطع وابســتگی بودجه به نفت توســط کارشناسان ارائه 
می شــود عبارت است از 1- لزوم جدا سازی درآمد نفت از حساب بودجه و الزام 
به هزینه کرد آن فقط در جهت سرمایه گذاری مولد 2- پرهیز از واردات بی رویه 
و بازگشت به سیاست تولید داخلی 3- ارتقای بنیان های تولید و کمک به تغییر 
استراتژی تولید از سنتی به تولید تجاری و دانش پایه به ویژه در بخش کشاورزی 
4- سرمایه گذاری روی نیروی انسانی متخصص، متعهد و عمل گرا و حمایت های 
مستمر از پروژه های کاربردی 5- تعهد به اجرای سیاست های راهبردی و گزاره های 

برنامه  مصوب در افق چشم انداز و برنامه های میان مدت.
شوندی
* حوادث چند ســال گذشته نشان داد هر کسی به آمریکا تکیه کرده ناتوان و 
بی آبرو شده و درست برعکس تکیه کنندگان به انقلاب اسلامی که شرافت خود 
را حفظ کردند و عزتشان پا برجاست. سوریه و بشار اسد با تکیه به ایران توانست 
شرافتمندانه بایستد و مقاومت کند و برعکس ، تکیه اشرف غنی در افغانستان به 

آمریکا موجب گردید در نهایت بی آبرو و آواره شود.
شربتیان
* راهــی که می توان با آن قیمت مســکن و اجاره بها را تا حدودی کنترل کرد 
فقط ساخت مسکن نیست بلکه تسهیل راه های ارتباطی می تواند کمک شایانی 
به این امر نماید. وقتی مردم به راحتی و در کمترین زمان از مترو از شهر مثلًا 
پرند و دیگر شــهرهای اســتان تهران بتوانند خود را به محل کار خود در تهران 
برســانند دیگر لزومی ندارد که در میدان آزادی و اطراف آن منزل اجاره کنند 
بلکه با هزینه بســیار کمتر در شهرهایی که از چنین تسهیلات ارتباطی برقرار 
است مسکن اجاره می کنند و یا مسکن می خرند. پس لازم است به بحث راه های 

ارتباطی شهرها اهتمام جدی تر شود.
بیگ زاده

* به نظرم بسیاری از مشکلات کشور با کنترل قاچاق، برخورد با سارقان و دریافت 
مالیات از صاحبان سرمایه های راکد حل شدنی است. یکی از بستگان ما بیش از 
200 میلیارد تومان سپرده در بانک دارد. امثال این تاجر کم در کشور نیستند 

چرا نباید از سپرده های این افراد مالیات دریافت شود؟
0994---5677

* در فروشگاههای زنجیره ای و باشگاههای ورزشی و مترو و... چندان توجهی به 
زدن ماسک نمی شود  و همین این بی توجهی هاست که باعث موج جدیدگسترش 

ویروس منحوس کرونا شده است.
زمانی
* برخی فروشندگان دوره گرد در نقاط مختلف تهران با اشغال مساحت بزرگی 
از خیابــان مانــع تردد روان خودروها می گردند و بعضاً باعث ترافیک ســنگین 
می شوند. لازم اســت این ها به مکان های خاصی هدایت گردند که مانع تردد و 

رفت و آمدها و ترافیک نشوند.
معماری
* قیمت چیپس با کلی ضرر بهداشــتی برای افراد به کیلویی 186 هزار تومان 

رسید، در حالی که قیمت یک کیلو گوشت گوسفند 183 هزار تومان است!
فهیمی
* از وزارت بهداشت درخواست می شود مانع افزایش قیمت داروهای خاص مثل 
قلبی عروقی، پوکی استخوان، ناباروری و... شود. به علت گرانی بیش از حد، برخی 

داروخانه ها از ارائه دارو خودداری و یا اعلام می کنند موجود نیست!
مهردادی
* دو رقمی شدن آمار فوتی های کرونا در کشور جای نگرانی دارد. از همه هم وطنان 
درخواست داریم واکسیناسیون و رعایت شیوه نامه های بهداشتی را جدی بگیرند.
جباری
* چرا باید تعدادی راهزن به حدی گســتاخ بشوند که به اتوبوس حامل مسافر 
حمله کنند و با تهدید اخاذی کنند؟این همه وقاحت مجرم قابل توجیه نیست.

مردم خواستار اجازه برخوردهای شدیدتر نیروی انتظامی با مجرمان هستند.
طهماسبی
* ورزش مختلط در مجتمع ایران مال را محکوم می کنیم و خواستار برخورد قاطع 

دستگاههای مسئول با هنجارشکنان جامعه هستیم.
نامنی 
* با همه توصیه هایی که به مدیران ارشــد از سوی دلسوزان نظام و رؤسای قوا 
شده که ارتباط با مردم اکسیر است و این را قدر بدانید، اما هنوز رسوبات مدیریت 
اشرافی دولت سازندگی و اصلاحات اجازه نمی دهد که مدیران خود را در معرض 
مراجعات مردم قرار دهند. لذا تا مردم به رئیس جمهور و سایر قوا می رسند سیل 
نامه هایی است که به سویشــان روانه می شود. بدیهی است اگر مدیران درست 
انجام وظیفه کنند نیاز به این همه نامه نگاری نیست و قطعا مردم خلاف شرع و 

قانون تقاضا نمی کنند بلکه انتظاراتشان اجرای درست قوانین است.
دولابی
* دشمنان با فضای بی در و پیکر رسانه های مجازی با بمباران، درتلاشند افکار 
و  اندیشه های مردم را به بیراهه ببرند. چند سالی است که برچسب ناخن و موژه 
در بین اقشارخاصی ازخانم ها رواج یافته است و چه بسا برخی از آنان نمی دانند 
این کار موجب ابطال وضو و غســل و فرایض شان می شود. وقتی خدا از زندگی 
کنار گذاشته شود و به تکالیف دینی بی توجهی شود باید منتظر تبعات تلخ آن 
در زندگی ها بود.! لازم است نمایندگان خانم در مجلس و ارشاد و... بازار این گونه 

کالاها و مشاغل را سامان دهند.
ناصرآبادی
* برای حل مشــکل اجاره بها که بخشــی از اقشار جامعه را آزار می دهد یکی از 
راه  ها ســاخت مسکن توسط دولت و اجاره دادن آنهاست. اجاره های مثلا 2 ساله 

با یک بار تمدید و...!
رحمانی
* در گذشته و در فصل گرما آب سردکن هایی در معابر برای مردم قرار می دادند 
گویا این ســنت حسنه امروزه کمرنگ شده است. شایسته است شهرداری ها در 

معابر پررفت و آمد این کار بر زمین مانده را عملیاتی کنند.
جمالی نسب

* با وجودی که بارها پلیس فتا و... به مردم توصیه کرده که فریب شــیادان را 
نخورند و به تقاضای افراد برای ارائه رمز دوم اعتماد و اقدام نکنند باز هم هر روز 
شاهدیم که عده ای فریب زبان چرب آنها را خورده اند و بلافاصله حساب بانکی شان 
تخلیه شده است! البته طمع و حرص جمع آوری مال بادآورده و بی زحمت یکی 

از علل اصلی این فریب خوردن ها ست!
کچویی

به نام »جمهوری اسلامی«
به کام کلاهبرداران برجامی!

روزنامه »جمهوری اسلامی« از موضع پیاده نظام رسانه ای غرب مدعی 
شــد توافقی بهتر از آنچه غرب روی میز گذاشــته، وجود ندارد و دولت باید 

این پیشنهاد را بپذیرد.)!(
این روزنامه در سرمقاله ای که با تحلیل رسانه های ضد انقلاب بیگانه مو 
نمی زند، می نویسد: »برخلاف شعارهایی که داده می شود، بخش قابل توجهی 
از اقتصاد کشــور و معیشت مردم به تحریم ها گره خورده است. اینکه گفته 
شــود تحریم ها را خنثی می کنیم و اجازه نمی دهیم به زندگی مردم لطمه 

وارد کنند، شعار خوبی است اما پشتوانه عملی ندارد.
در بخش سیاست خارجی و تصمیم گیری در زمینه مذاکرات برجامی نیز 
دولت سیزدهم دچار ضعف مشهود است. با قطع نظر از میزان توانایی گروه 
مذاکره کننده برجامی و میزان مسئولیت و اختیارات این گروه و تداخلی که 
ممکن است در اختیارات و مسئولیت های بخش های مختلف مرتبط با مذاکرات 
برجامی وجود داشته باشد، این واقعیت کاملاً مشهود است که موقعیت کنونی 
برای تصمیم گیری جهت رســیدن به یک توافق قابل قبول و احیاء برجام را 
نباید از دست داد. سخنان مسئولان ایرانی و غربی اعم از اروپایی و آمریکایی، 

نشان می دهند طرفین تمایلی به کنار گذاشتن برجام ندارند.
غربی ها با صراحت اعلام می کنند بهترین توافق روی میز است، گام آخر 
را بردارید. در چنین موقعیتی انتظار از مسئولین ایرانی اینست که از فرصت 
اســتفاده کنند و تصمیم نهایی را برای رسیدن به یک توافق که دربردارنده 
منافع ملی کشورمان باشد، بگیرند و به این واقعیت توجه نمایند که موقعیتی 

بهتر از آنچه اکنون در اختیار دارند پیش نخواهد آمد.
هیأت مذاکره کننده ایرانی در دولت سیزدهم از این امتیاز برخوردار است 
که اختیارات لازم را دارد و موانع و مشکلات عدیده ای که هیأت مذاکره کننده 
دولت قبلی با آنها مواجه بود، اکنون وجود ندارند. با اینحال، تأخیر یکســاله 
آنهم بدون دستاوردی بیش از آنچه هیأت قبلی در اردیبهشت 1400 توانسته 
بود به دست بیاورد، به هیچ وجه قابل قبول نیست. اکنون مردم کشورمان با 
سؤال ها و کنجکاوی هایی که در زمینه مذاکرات برجامی دارند، می خواهند 
به هیأت مذاکره کننده برجامی و دولت سیزدهم بگویند ما به همان دستاورد 
اردیبهشــت 1400 قانع هستیم و این نکته که رسیدن به توافق به نام چه 
کسی و کدام دولت سند بخورد اصلًا مهم نیست. شما پای همان توافق که 
می دانیم موفق به افزایش دستاوردهایش نمی شوید را امضا کنید و سندش 
را به نام خودتان بزنید ولی برای رفع تحریم ها و حل مشــکلات مردم بیش 

از این درنگ نکنید.«
این نوشته در حالی در یک روزنامه داخلی منتشر می شود که تکلیف لغو 
تحریم ها و تضمین قابل اعتماد درباره تکرار نشدن کلاهبرداری آمریکا و اروپا 
در برجام، معلوم نیست و طرف آمریکایی اصرار دارد بدون حل این مسائل، هم 
به برجام برگردد و به مکانیسم ماشه آن برای بازگرداندن خودکار تحریم های 
ســازمان ملل دسترسی داشته باشد و هم بحران گرانی قیمت سوخت را به 
شکل موقتی از طریق ایران حل کند اما در عین حال بتواند چند ماه دیگر 
که خرش از پل گذشت، شیطنت های چند سال اخیر را بازتولید کند. نکته 
عبرت آموز که میراث بزک کاری رسانه های غربگرا می باشد، قابلیت دو برابر 
شــدن تعداد تحریم ها پس از برجام و در قالب اجرای یکطرفه برجام است. 
اما نویســنده تحلیل روزنامه »جمهوری اسلامی«، بدون اشاره به این امکان 
کلاهبرداری برآمده از برجام، ادعا می کند تیم روحانی در مذاکرات یک سال 
قبل کولاک کرده اند و دولت فعلی، بجنبد و آن دستاورد)!( را به نام خود کند!!

آتلانتیک: در بن بست برجام
»بریکس« فرصت تازه برای ایران است

عضو شورای روابط خارجی آمریکا می گوید روابط نزدیک ایران با چین 
و روســیه و اعضای گروه بریکس می تواند فرصت های اقتصادی و سیاسی 

تازه ای را برای ایران فراهم کند.
نشــریه آتلانتیک به قلــم راغده درغام عضو شــورای روابط خارجی 
آمریکا می نویسد: سازمان ناتو ماه گذشته راهبردی را در پیش گرفت که 
دگرگونی های گسترده ای را پدید خواهد آورد. در کنفرانس سران ناتو در 
اسپانیا، روســیه به عنوان کشوری دشمن معرفی شد و چین هم دشمن 
بالقوه ای نام گرفت که نباید نادیده گرفته شود و برای مقابله با تهدیدی که 

می تواند ایجاد کند، باید رویکردی راهبری علیه آن اتخاذ شود.
جنگ اوکراین، روابط غرب با روســیه را کاملا دگرگون کرده اســت. 
انتظار نمی رود که این جنگ در آینده نزدیک پایان یابد همایش ســران 
ناتو از منظر سیاسی و نظامی رویدادی بسیار مهم به شمار می رود. شاید 
پوتین فعلا نخواهد به تصمیمات ناتو در دشــمنی با مسکو واکنش نشان 
دهد اما نمی تواند در برابر تصمیم دولت لتونی که عبور کالاهای روســی 
به منطقه کالینگراد از طریق خاک این کشور را ممنوع کرده است تحمل 
کند. کالینگراد منطقه ای تحت حاکمیت روسیه است که لهستان و لتونی 
آن را از خاک روسیه جدا کرده اند. گفته می شود روسیه تلاش می کند تا 
راه حلی برای این مشکل پیدا کند. در صورت شکست این تلاش ها، احتمالا 

منطقه شاهد شعله ور شدن جنگی تازه خواهد شد. 
همزمان با همایش ســران ناتو و گروه 7، در جبهه شرق نیز تحولاتی 
در حال شکل گیری است. روســیه تلاش می کند ساختاری برای مقابله 
با تحرکات گروه 7، ایجاد کند. در راســتای این هدف، ســران کشورهای 
حوزه دریای خزر، یعنی روســیه، ایران، جمهوری آذربایجان، قزاقستان و 
ترکمنستان در عشق آباد دیدار کردند و در حاشیه این دیدار پوتین تلاش 

کرد روابط مسکو – تهران را بیش از پیش تقویت کند.
پیش از اجلاس سران ناتو، در همایش مجازی سران کشورهای موسوم 
به بریکس، یعنی برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی که 5 قدرت 
در حال ظهور اقتصادی هستند، پکن و مسکو، با پیوستن ایران و آرژانتین 
به این گروه موافقت کردند. این اقدام می تواند زمینه ساز دستیابی ایران به 

فرصت های سیاسی و اقتصادی جدید باشد.
پیش از آنکه مناقشــه روســیه و اوکراین آغاز شود، یعنی تا پیش از 
سال 2014، روسیه جزئی از کشورهای گروه 8 بود و اکنون پوتین امیدوار 
است که بریکس به چالشی جدی برای گروه 7 تبدیل شود. عضویت ایران 

در بریکس می تواند برای روسیه و چین پیامدهای خاصی داشته باشد.
در همایش عشق آباد، پوتین و ابراهیم رئیسی بر اهمیت امضای پیمان 
راهبردی همکاری های دوجانبه تاکید کردند. قرار است این پیمان در دیدار 
آتی پوتین از تهران امضا شــود. افزون بر این، رؤسای جمهوری روسیه و 

ایران ضرورت حفظ حکومت سوریه را مورد تاکید قرار دادند.
هنوز روزنه امیدی برای شکســتن بن بست موجود در گفت وگوهای 
هســته ای بین ایران و غرب وجود دارد. اما تحلیلگران بر این باورند که به 
خاطر پافشــاری ایران به حذف نام سپاه پاسداران از فهرست سازمان های 

تروریستی، امکان توافق به تدریج کمتر می شود.
هنوز زنگ شکســت گفت وگوهای هسته ای به صدا درنیامده و ایران 
به شــدت به لغو تحریم هــای تحت رهبری آمریکا نیــاز دارد. هم دولت 
آمریکا و هم اروپایی ها به شــدت خواســتار دســتیابی به توافق با ایران 
هســتند و بــه همین علت پوتین مایل اســت برای دســتیابی به توافق 
 هسته ای میانجیگری کند تا جایگاه و اعتبار خود را در جامعه بین المللی، 

بهبود بخشد.
وی همچنین تاکید می کند که چنان که گفت وگوهای هســته ای به 
شکســت بینجامد، مسکو و تهران، برای پیشــبرد اهداف خود، آمریکا و 
اســرائیل را مسئول شکســت این گفت وگوها معرفی خواهند کرد. این 
احتمال وجود دارد که روســیه با وجود تحریم فروش جنگ افزار به ایران 
توسط ســازمان ملل متحد، به تحویل اسلحه به این کشور مبادرت کند. 
این احتمال وجود دارد که تحویل برخی از جنگ افزارها فعلا رایگان باشد 
و این امکان نیز وجود دارد که جنگ افزارهای روســی که به ایران تحویل 
داده می شــود توسط ایران در اختیار حزب الله و ارتش سوریه قرار بگیرد. 
با دریافت جنگ افزارهای جدید از روسیه، قدرت ایران در منطقه بیش از 

پیش افزایش خواهد یافت.

سیاست های نظامی و سیاسی آمریکا و ترکیه بر مبنای تداوم بحران 
امنیتی و سیاســی در سوریه قرار دارد و این دو کشور با سیاست های 
به ظاهر متفاوت از یکدیگر در حال همکاری با هم علیه ثبات و امنیت 
ســوریه هستند. دلیل آن هم این است که سیاست منطقه ای ترکیه و 
سیاست خارجی آمریکا در موضوع محور مقاومت به هم می رسند. اما 
در این میان آمریکا بــا صراحت از لزوم مقابله با محور مقاومت حرف 
می زند و مطابق آن عمل می کند، ترکیه اما مخالفت با محور مقاومت را 
آشکار نمی کند اما علیه آن تلاش می کند. در این خصوص گفتنی است: 
1- ترکیه مدعی اســت برای قطع تهدیدات کردهای سوریه علیه 
خاک ترکیه، وارد عملیات نظامی شده است. این اساس توجیه آنکارا در 
اقدامات نظامی خود علیه سوریه است که خواسته یا ناخواسته به تقویت 
بعضی از گروه های تروریستی منجر شده است. ترکیه در تاریخ 17 مهر 
1398 به عملیات بزرگ و ترکیبی موسوم به »چشمه صلح« دست زد. 
این عملیات که نزدیک به دو هفته به درازا کشید، به کشته شدن بیش 
از 400 نفر از طرفین که عمدتاً کردهای سوریه بودند، منجر شد. ترکیه 
پس از آنکه به اهداف خود رسید، طی بیانیه مشترک با آمریکا، اعلام 
آتش بس نمود که البته ارتش ترکیه به صورت مستمر و یک جانبه آن را 
نقض کرده است. اخیراً هم ارتش ترکیه از انجام یک عملیات سنگین 
تا عمق 30 کیلومتری سوریه خبر داد ولی تاکنون اجرایی نشده است. 
آنکارا و دمشق در دوره حکومت حافظ اسد، برای ممانعت از ورود 
کردهای سوریه به خاک ترکیه توافقنامه ای امضا کرده اند. در این توافق، 
دولت سوریه تعهد داد مانع ورود کردهای این کشور به خاک ترکیه و 
همکاری آنان با سازمان کردهای ترکیه )P.K.K( علیه این کشور شود. 
براساس این توافق کردها تا سه کیلومتری مرز با ترکیه حضور نخواهند 
داشت. سوریه همواره به این توافق پایبند بود، با بهم خوردن وضع امنیتی 
آن، آنکارا با بهانه کردن درگیر بودن دولت سوریه و ناتوان خواندن آن 
در کنترل کردها، وارد خاک این کشور شد و مناطقی از آن را به اشغال 
درآورد که شامل 4820 کیلومتر مربع و حدود ششصد شهرک و روستا 

شامل رأس العین، تل ابیض، المناجیر، سلوک و مبروکه شده است. 
آنچه ترکیه علیه خاک ســوریه انجــام داده و ظاهراً به ادامه این 
اقدامات مصمم می باشــد، ارتباط روشنی با عملکرد کردهای سوریه 
ندارد. این رفتار نه در چارچوب اقدامات تلافی جویانه می گنجد؛ چون 
کردهای سوریه طی دو دهه اخیر آسیبی به ترکیه وارد نکرده اند و نه 
در چارچوب اقدامات پیش دســتانه قابل تجزیه و تحلیل است؛ چون 
هیچ نشانه ای مبنی بر تلاش کردهای سوریه برای ورود به خاک ترکیه 
و همداستانی با P.K.K علیه آنکارا دیده نمی شود. اگر ترکیه در افق 
امنیتی خود نگران اقدامات ناامن ساز کردها علیه خاک خود است، راه 
آن تحریک آنها به روی آوردن به تسلیحات بیشتر نیست؛ راه آن طرح 
نگرانی های امنیتی خود با دولت دمشق است. با فرض اینکه نگرانی ترکیه 
درخصوص کردهای سوریه موجه باشد، ارتش و دولت سوریه این توانایی 
را دارند که آنان را مدیریت کرده و تحت کنترل قرار دهند. ضمن آنکه دو 
هم پیمان دولت سوریه یعنی ایران و روسیه هم می توانند از ضمانت های 
دولت بشار اسد، در این خصوص پشتیبانی عملی نمایند. هیچ تردیدی 
در این وجود ندارد که دمشق، تهران و مسکو با هر اقدام ناامن ساز علیه 

ترکیه مخالف هستند و قادرند این مخالفت را به کرسی هم بنشانند. 
2- ارتش آمریکا از سال 1393 و درست از زمانی که با عملیات های 
حزب الله لبنان در »القصیر« و »یبرود« روند شکست تروریزم تکفیری 
در سوریه آغاز شد، وارد بخش هایی از خاک این کشور در استان های 
حلب، رقه، حســکه و دیرالزور گردید. بهانه آمریکایی ها، شــرکت 
در عملیات ضدتروریستی در ســوریه بود اما بررسی عملکرد ارتش 
 آمریکا در سوریه نشان می دهد، پنتاگون نگران پیروزی کامل سوریه 
بر تروریست ها بوده و برای آن وارد این کشور شده است. در تحلیل های 
وزارت دفاع آمریکا تصریح شده است پیروزی قاطع جبهه مقاومت در 
سوریه، موقعیت آمریکا و عوامل منطقه ای آن شامل رژیم صهیونیستی 
و عربستان را به خطر می اندازد. پس از مشخص شدن پیروزی مقاومت، 
 آمریکا بــرای ایجاد یک خط حائل کامل میــان مقاومت منطقه ای و 
رژیم صهیونیســتی وارد ســوریه شــد و نیروهای نظامی خود را از 
جنوبی ترین نقطه شرق تا شمالی ترین نقطه شرق این کشور مستقر کرد. 
اظهارات دو مقام ارشد آمریکا در امور غرب آسیا - باربارالیف، دستیار 
وزیر خارجه در امور خاور نزدیک و دانا اســترول، قائم مقام وزیر دفاع 
در امور سیاســت خاورمیانه - در جلسه استماع کمیته روابط خارجی 
مجلس سنای آمریکا در تاریخ 18 خرداد 1401، سیاست نظامی آمریکا در 
سوریه در دفاع از اقدامات تجاوزکارانه و جنایت کارانه رژیم صهیونیستی 
علیه دولت و مردم سوریه را توضیح داده است. در این جلسه بارالیف با 
صراحت می گوید: »آمریکا به طور کامل از توانمندی اسرائیل برای استفاده 
از حق ذاتی دفاع از خود در سوریه حمایت می کند.« و استرول می گوید 
تا زمانی که نیروهای ایرانی در سوریه حضور دارند، آمریکا از عملیات های 

ارتش ]رژیم[ اسرائیل در خاک سوریه حمایت می کند.
3- ارتش ترکیه اقدامات نظامی علیه سوریه را با مانور کردن روی 
تحرکات نیروهای موســوم به دموکراتیک کرد سوریه )SDF( توجیه 
می کند و همزمان مدعی مخالفت با اقدامات ترکیه در ســوریه است. 
کمااینکه مقامات پنتاگون در همین هفته اخیر، ترکیه را از اقدام جدید 
علیه کردهای سوریه برحذر داشتند. اما همین آمریکا در جریان عملیات 
موسوم به چشمه صلح که طی آن ترکیه نزدیک به 5000 کیلومتر مربع 
از خاک ســوریه را به اشــغال خود درآورد، پس از استقرار نیروهای 
نظامی ترکیه، این مناطق را تــرک و در اختیار ترکیه قرار داد. ارتش 
آمریکا در بیانیه مشترک با ارتش ترکیه، آتش بس بین ترکیه و کردها 
را امضا کرد و بدین وسیله استقرار نیروهای نظامی ترکیه در این مناطق 

را به رسمیت شناخت!
ترکیه و آمریکا علی الظاهر در مورد سوریه با یکدیگر اختلاف دارند؛ 
اما واقعیت این است که این دو کشور در خدشه دار کردن تمامیت ارضی 
ســوریه و عدم سیطره دولت مرکزی بر اراضی کشور خود همداستان 
می باشند و آمریکا صرفاً تا زمانی که بتواند از کردهای این کشور برای 
تضعیف دولت سوریه استفاده کند، آنان را تجهیز و پشتیبانی می کند. 
این سیاست هیچ ضرری به ترکیه نمی زند. بله در زمانی که ترکیه که 
یک نیروی قدرتمندتر از کردهاست، می تواند بخش هایی از سوریه را از 
سیطره دولت دمشق خارج کند، آمریکا از آن پشتیبانی می کند و وضعیت 
کردها را وجه المصالحه قرار می دهد. بنابراین مخالفت آمریکا با عملیات 
ارتش ترکیه علیه کردهای سوریه، برای حفظ نیروهای معارض بشاراسد 
صورت می گیرد و رویکرد ضداردوغانی ندارد. حمایت آمریکا از کردها 
یک جنبه دیگر هم دارد و آن ایجاد مانع در روی آوردن کردهای سوریه 
به دولت مرکزی این کشور است. آمریکا نمی خواهد این امکان داخلی 
تضعیف دولت سوریه را از دست بدهد. واشنگتن می داند پیوستن کردها 
به دولت، پای ارتش سوریه را برای آزاد سازی مناطق شمالی و شرقی 
این کشور از سیطره آمریکا و ترکیه باز می کند و توأمان سیاست های 

نظامی این دو دولت را در سوریه خنثی می نماید. 
از سوی دیگر عملیات نظامی ترکیه علیه سوریه به آمریکا برای حفظ 
نیروهای اشغالگر خود در منطقه و از جمله در سوریه کمک می کند. به 
عبارت دیگر از آنجا کــه اقدامات نظامی ترکیه بیانگر تداوم بی ثباتی 
سوریه اســت، حضور نظامی آمریکا در سوریه را موجه جلوه می دهد. 
کمااینکــه عملیات های نظامی پنتاگون در ســوریه، همواره در زمان 
تهدیدات جدید ترکیه علیه همسایه جنوبی خود، گسترش داشته است. 
4- در حال حاضر بلندی های جولان و جبل الشیخ در جنوب غربی 
سوریه در اشغال رژیم صهیونیستی است، بخش هایی از شمال سوریه 
در اشــغال ارتش ترکیه اســت، بخش هایی از شرق سوریه در اشغال 
نظامیان آمریکایی است و استان ادلب در شمال غرب سوریه در اشغال 
تروریست هایی است که به اشغال نظامی سوریه توسط ترکیه و آمریکا 
کمک می کنند و لذا تحت حمایت آنان قرار دادند. ارتش سوریه چاره ای 
ندارد جز اینکه با انجام عملیات های آزادی بخش، تمامیت ارضی خود را 

بازگرداند و در همه سرزمین خود استقرار کامل پیدا کند. 

تنها راه پیش روی سوریه 
آزاد سازی نظامی

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
یک شنبه ۹ مرداد ۱۴۰۱
2 محرم ۱۴۴۴ - شماره 2۳۰۸۴

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: 

فرانسه واسطه احیای مجدد مذاكرات برجام شده است
سرویس سیاسی-

رحیمــی جهان آبادی گفت: 
فرانســه در تلاش است تا خلأ 
و  خاورمیانه  در  آمریــکا  وجود 
شمال آفریقا را به نحوی پر کند 
و احیــای روابط با کشــورهای 
حاشــیه مدیترانه، خاورمیانه و 
سیاست  از  بخشی  خلیج فارس، 

فرانسوی ها است.
جهان آبادی«  رحیمــی  »جلیل 
در مورد اعلام آمادگی فرانســه برای 
میانجی گری مذاکرات هسته ای ایران 
گفت: فرانســه درصدد است تا روند 

مذاکرات هسته ای احیا شود.
عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس با اشــاره 
بــه گفت وگــوی تلفنــی امانوئــل 
مکــرون رئیس جمهــور فرانســه با 
حجت الاسلام والمســلمین رئیســی 
تصریح کرد: فرانسه موضع دوگانه ای 
را در مذاکرات هسته ای بازی می کند 
از طرفــی دوســت نــدارد که نقش 
آمریکایی هــا در این مذاکرات معادل 
همه اروپا باشد و در تلاش است نقش 
و جایگاه اروپا را در این مذاکرات احیا 
کند این سیاست کلی فرانسویان است.

نماینده مــردم تربت جام بیان با 
بیان اینکه فرانســه سیاست جدیدی 
را در منطقــه در پیش گرفته اســت 
گفــت: آنها در تلاش اند تا خلأ وجود 
آمریکا در خاورمیانه و شــمال آفریقا 
را به نحوی پر کنند و احیای روابط با 
کشورهای حاشیه مدیترانه، خاورمیانه 
و خلیج فارس، بخشــی از سیاســت 

فرانسوی ها است.
بیان  بــا  رحیمــی جهان آبادی 
اینکه فرانســه علاقه مند اســت در 
ایــن مذاکرات نقش خود را پررنگ تر 
از بقیه کشــورهای اروپایی ایفا کند، 
اظهار داشــت: تلاش های از ســوی 
دولت فرانسه برای تقویت همکاری ها 
صــورت گرفته و گفت وگوی مفصلی 
بیــن رئیس جمهور ایران و فرانســه 
انجام شده است دیدگاه ایران به این 
کشور منتقل شده و آنها هم دیدگاه 

آمریکایی ها را منتقل کردند.
عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: 
الان که سیاست و مصلحت کشور در 
این است که با آمریکایی ها به صورت 
مســتقیم گفت وگو نکنیم فرانسویان 
می تواننــد این نقــش را برای انتقال 

پیام ایفا کنند و میانجی گری کنند.
نماینده مــردم تربت جام گفت: 
با وجــود تحریم های اعمال شــده از 
ســوی غرب، ایران در موضع ضعف 
نیست، البته در اینکه به زیرساخت ها 
و اقتصاد آســیب های وارد شده است 
شکی نیست، اما طرف غربی هم خود 
را فریب می دهد و از زمانی که برجام 
را امضا کرد و بعد از برجام خارج شد 
دستاوردی نداشته است آیا وضعیت 
افزایش سانتریفیوژ ایران کاهش پیدا 

کرده؟ و یا غنی  ســازی کمتر شده؟ 
برعکس نفوذ ایران در خاورمیانه بیشتر 
شده و قدرت پهپادی ایران هم ارتقا 
پیدا کرده است جایگاه ایران و آمریکا 

در خاورمیانه قابل مقایسه نیست.
عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس یادآور شد: 
زمانــی که برجام با ایران امضا شــد 
آمریکایی هــا در افغانســتان و عراق 
حضور داشــتند اما اکنون از منطقه 
خارج شده اند این نشان می دهد غرب 

در موضع ضعف قرار گرفته است.
وی با اشــاره به سفر جو بایدن 
بــه خاورمیانه اظهار داشــت: تلاش 
رئیس جمهــور آمریکا بــرای احیای 
جایگاه عربســتان در بــازار انرژی به 
شکست منجر شد این نشان می دهد 
که خاورمیانه دیگر خاورمیانه گذشته 
نیست و تصور آمریکایی ها نسبت به 

ایران نادرست است.
اظهار  نماینده مــردم تربت جام 
داشــت: اگر غربی ها فکــر می کنند 
ایران با داشــتن مشکلات اقتصادی 
هر خواســته ای را می پذیــرد و پای 
هر موافقت نامــه ای را امضا می کند، 
بزرگ ترین اشتباه غربی هاست. ملت 
ایــران هرگز در برابر خواســته نظام 

سلطه تسلیم نخواهند شد.
عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس با اشــاره 
بــه اعــلام آمادگــی فرانســه برای 
میانجی گری مذاکرات هسته ای ایران 
و آمریکا گفت: ایران کشورهای قطر، 
عمان و عراق را بــرای میانجی گری 
پیوندهای  ترجیــح می دهد چــون 
عمیق تــری با این کشــورها داریم و 
درک بهتــری از مســائل منطقه ما 
دارند البته هر کشــوری که بخواهد 
مســاعی جمیله و میانجی گری کند 

ایران استقبال می کند.
بیــان  جهان آبــادی  رحیمــی 
داشــت: خاورمیانه زمانی زیر سیطره 
آمریکایی ها بود اما در شــرایط فعلی 
اجلاس اخیر عربستان نشان داد که 
معتقدند  هم  آمریکایی هــا  متحدان 
که نمی شــود بــا طنــاب آمریکا به 
چــاه رفت و در ســفر اخیر بایدن به 
عربســتان هم رفتار ســردی با وی 
 صورت گرفت و کشــورهای منطقه 
پی بردند که مشــکلات منطقه ای را 
باید خود کشورها حل کنند و امیدی 

به آمریکایی ها نیست.
رابرت مالی: از نظر من 
برجام دیگر مُرده است

بن کاسپیت در المانیتور نوشت: 
»اکنون زمان نجات توافق هســته ای 
ایران اســت« عنوان یادداشــتی بود 
که در 26 ژوئیه توسط جوزپ بورل، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در فایننشال تایمز منتشر شد. بورل 
نوشت: »این متن بهترین توافق ممکن 
است که من آن را عملی می دانم. پس 
از 15 ماه مذاکرات فشرده و سازنده.... 

من به این نتیجه رســیده ام که زمان 
برای مصالحه های مهــم دیگر تمام 

شده است.«
در ادامه این مطلب آمده اســت: 
مقامات اســرائیلی بــا ارزیابی بورل 
موافق هستند. یک منبع دیپلماتیک 
اسرائیلی در بیت المقدس که خواست 
نامش فاش نشــود به المانیتور گفت: 
بورل سعی کرد تا زمانی که می تواند 
این لحظه را به تعویق بیندازد، اما او 
چاره دیگری نداشت. توافق روی میز 
است. به نظر می رســد هر دو طرف 
از تماس ها خســته شده اند و به نظر 

می رسد به نقطه پایانی رسیده اند.
این منبع ارشد خاطرنشان کرد: 
آمریکایی ها نیز از این تحولات ناامید 
شــده اند. راب مالی، نماینــده ویژه 
آمریکا در امور ایران اخیراً پیامی را به 
اسرائیل ابلاغ کرد و گفت که او معتقد 
نیست ایرانی ها متن پیشنهادی بورل 
را بپذیرند و افزود: »از نظر او ]مالی[، 

این توافق مرده است.«
بورل: اکنون زمان تصمیم گیری 
برای نجات توافق هسته ای است

جوزپ بورل، مســئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در یادداشــتی 
که روز شنبه در تارنمای اتحادیه اروپا 
منتشــر شد نوشت: هدف ما همیشه 
این بوده اســت که توافقی را منعقد 
کنیم که به نفع همه باشــد. یعنی به 
نفع اروپا، به نفع ایران و به نفع جامعه 
جهانی که همه ما به آن دست یافتیم. 
ما برجام را در جولای 2015 منعقد، 

آن را اجرا و حفظ کردیم.
وی بــا بیان اینکــه »این توافق 
برای  را  شــدیدی  محدودیت هــای 
و  ایــران  هســته ای  فعالیت هــای 
گسترده ترین رژیم نظارت و بازرسی 
تاکنون توسط آژانس بین المللی  که 
انرژی اتمی )IAEA( اجرا شده است، 
تضمین کرد«، افزود: اجرایی شــدن 
برجــام منجر به کاهش ۹8 درصدی 
ذخایر اورانیوم غنی شده ایران و حذف 
هزاران سانتریفیوژ شد. علاوه بر این، 
اعمــال موقت پروتکل الحاقی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و سایر مقررات 
شفافیت برجام به آژانس اجازه می دهد 
تا هر سایت )اتمی( را که می خواهد، 

در ایران بازرسی کند.
بورل اضافه کــرد که در مقابل، 
برجام دورنمای مزایای اقتصادی ناشی 
از لغو تحریم های آمریکا، اتحادیه اروپا 
و سازمان ملل علیه ایران را فراهم کرد.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپــا در ادامه اذعان کــرد:  اجرای 
کامل این توافق به شدت تحت تأثیر 
تصمیم دونالد ترامپ در سال 2018 
بــرای خروج ایالات متحــده از آن و 
پیگیری یک کارزار یک جانبه »فشار 
حداکثــری« قرار گرفته اســت. وی 
با بیــان اینکه اتحادیــه اروپا و همه 
مشــارکت کنندگان در این توافق با 
تصمیــم ایالات متحده در این زمینه 

مخالفــت کردنــد اعتــراف کرد که 
ترامپ  دولــت  »فشــار حداکثری« 
اتحاد جمعی  شکســت خورد »زیرا 
مشارکت کنندگان این توافق را زنده 
نگه داشــت و اکنون ادامــه این کار 
)حفــظ برجام( مهم تــر از هر زمان 

دیگری است.«
بــورل در ادامــه بــه راه اندازی 
سازوکار ویژه مالی اروپا و ایران موسوم 
به اینستکس اشــاره اما اذعان کرد: 
خروج ایالات متحده به طور چشمگیری 
منافع اقتصادی مورد انتظار برای ایران 
را کاهش داد و به همین دلیل اســت 
که برجام هرگز نتوانست ظرفیت کامل 
خود را به منصه ظهور بگذارد. این در 
حالی است که مردم ایران نیز از مزایای 

کامل لغو تحریم ها محروم شده اند.
فرصت برای سازش 

و مصالحه های مهم، تمام شده است
وی در ادامــه بــه مذاکرات وین 
برای رفــع تحریم ها و ازســرگیری 
اجرای توافق هســته ای اشاره کرد و 
افزود: پس از 15 ماه مذاکرات سازنده 
و فشرده در وین و تعاملات بی شمار 
با اعضای برجــام و ایالات متحده، به 
این نتیجه رســیده ام کــه فضا برای 
ســازش و مصالحه هــای مهم، دیگر 

تمام شده است.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا توضیح داد: اکنون متنی را روی 
میز گذاشــته ام که با جزئیات دقیق 
به لغو تحریم ها و همچنین گام های 
هســته ای موردنیاز برای بازگرداندن 
برجام می پردازد. این متن نشان دهنده 
بهترین توافق ممکن اســت که من 
به عنوان تسهیل کننده مذاکرات، آن 

را امکان پذیر می دانم.
وی تصریــح کرد: اکنــون باید 
تصمیماتی اتخاذ شود تا از این فرصت 
استفاده  موفقیت  برای  منحصربه فرد 
شود و ظرفیت بزرگ توافق )هسته ای( 

به منصه ظهور گذاشته شود.
بــورل بر همین اســاس نتیجه 
گرفــت: هیچ جایگزین جامع یا مؤثر 

دیگری را در دسترس نمی بینم.
وی در ادامه مدعی شد، هرروزی 
که توافق وین به تأخیر می افتد، منافع 
اقتصادی ملموس )ناشــی از برجام( 
برای مردم ایران از طریق لغو قابل توجه 
تحریم های آمریکا و همچنین مزایای 
عدم اشاعه تسلیحات هسته ای برای 
جهــان به تعویق می افتــد. به تعبیر 
وی، توافق وین سود اقتصادی و مالی 
قابل توجهی را به همراه خواهد داشت 
و همچنین امنیت منطقه ای و جهانی 

را تقویت می کند.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در پایان تصریح کرد: اکنون زمان 
تصمیم گیری های سیاسی سریع، برای 
پایان دادن به مذاکرات وین براساس 
متــن پیشــنهادی من و بازگشــت 
 فوری به یک برجام کاملًا اجرا شــده 

فرا رسیده است.

گفت و شنود

كدام طرف؟!
گفت: حضور مسئولان بلندپایه نظام در مناطق سیل زده برای تسریع 
در کمک رسانی به هموطنان مصیبت دیده و همراهی و همدلی با آنها ، 
 برخی از مدعیان اصلاحات را بد جوری عصبانی کرده و به پرت و پلا گویی

واداشته است!
گفتم: همه کسانی که یک جو وجدان و انسانیت داشته باشند 

این اقدام مسئولان کشورمان را تقدیر می کنند.
گفت: می گویند حضور مسئولان در مناطق سیل زده نمایشی است!
گفتم: چرا خودشان حتی برای نمایش هم که شده در میان 
مردم مصیبت دیده حضور پیدا نکردند؟! و در کیش و قشــم و 
خارج کشــور به تفریح و خوشگذرانی و عیش و نوش مشغول 

بودند؟!
گفت: مثل اینکه چیزی به نام انسانیت و همدلی با مردم و کمک به 

همنوع و ... به گوش برخی از مدعیان اصلاحات نخورده است!
 گفتم: از یارو پرسیدند قبله کدام طرف است؟ گفت؛ 43 ساله
 در این محلــه زندگی می کنم ولی تا حالا نــام خیابان قبله

به گوشم نخورده!... حالا کجا را به شما آدرس داده اند؟!

نکته

1- دوازده سال قبل )مهر 1389( لطیفه ای برگرفته از یک 
واقعیت در نیویورک روي خروجي یکي از سایت هاي اینترنتي 
قرار گرفته و در فاصله اي کمتر از 36 ساعت به پربیننده ترین 
مطلب با میلیون ها مراجعه کننده تبدیل شده بود. شمار فراواني از 
چند میلیون کاربر آمریکایي که این لطیفه را مشاهده کرده بودند 
در بخش نظر کاربران -COMMENTS  - از آن با عناویني نظیر 
»بهترین«، »گویاترین« و »لطیفه اي برگرفته از یک واقعیت تلخ« 
یاد کرده اند... پیش از این ترجمه فارسي این لطیفه پرسروصدا 
را در صدر یکی از یادداشت های کیهان آورده بودیم و امروز هم 

تکرار آن را بی مناسبت نمی دانیم. بخوانید! 
»مردي در پارک مرکزي شــهر نیویورک مشغول قدم زدن 
هار به دختربچه اي  بود که ناگهان متوجه مي شــود یک سگ 
حمله کرده و قصد دریدن او را دارد. مرد، با عجله خودش را به 
آنها که چند ده متر آن طرف تر بودند، مي رساند و با سگ درگیر 
مي شود، بعد از مدتي کشمکش و در حالي که چند تکه از لباسش 

پاره شده بود، سگ را مي کشد و دختربچه را نجات مي دهد.
مردمي که در آن حوالي پرســه مي زدند و با شنیدن صداي 
گریه آمیخته به التماس دخترک و غرش ســگ  هار و دخالت آن 
مــرد در اطراف آنها حلقه زده بودند، بعد از مشــاهده فداکاري 
مرد و پایان خوش ماجرا، براي مرد فداکار هورا مي کشند. پلیس 
وارد صحنه مي شــود، دســت مرد فداکار را به نشانه پیروزي بر 
سگ  هار بلند مي کند و به او مي گوید »هي، تو واقعا یک قهرماني 
و نشانه انسان دوستي و شــجاعت مردم نیویورک.« مرد ضمن 
 تشــکر مي گوید؛ اما، من اهل نیویورک نیستم و پلیس مي گوید؛

آمریکایي قهرمان  »چه فرقي مي کند، فردا روزنامه ها مي نویسند یک 
دختربچــه بي پناهي را از چنگال یک ســگ درنده و  هار نجات 
داد. تــو قهرمان و باعــث افتخار همه مردم آمریکا هســتي 
و فــردا رســانه هاي آمریکایي بــا تیترهاي درشــت و پخش 
کلیپ هاي تلویزیوني داســتان فداکاري تــو را در صدر اخبار 
خود قرار مي دهند.« مرد، ســري بــه علامت نفي تکان مي دهد 
 و مي گوید؛ »ولي، من آمریکایي نیســتم« و پلیس مي پرســد؛
»پس تو کجایي هستي؟!« و مرد پاسخ مي دهد؛ »من ایراني هستم«.
فــرداي آن روز، تمامي روزنامه ها و شــبکه هاي رادیویی 
 و تلویزیونــي آمریــکا در صدر اخبار خــود اعلام مي کنند؛
»یک مسلمان تندروي ایراني، سگ بي گناه آمریکایي را کشت«!
 حالا نگاهی هرچند گذرا به برخی از خبرها که در رسانه های 
فارسی زبان تحت مدیریت آمریکا و متحدانش اداره می شوند 
بیندازید و بازنشــر همان خبرها از سوی پادوهای داخلی آنها 

را ببینید!
2- یک شــبکه تلویزیونی که تحت نظر مستقیم سرویس 
خارجی سازمان اطلاعات انگلیس MI6 قرار دارد و از سوی یک 
گروه بهائی اداره می شود، در گزارشی از ایران، ضمن ده ها خبر دروغ 
می گوید دوستان ما از ایران خبر داده اند که » نهادهای وابسته به 
 حاکمیت بیش از 1700 قلاده سگ را در دماوند قتل عام)!( کرده اند «!

و در ادامه همان گزارش از ســفر پاپ به کانادا خبر می دهد و 
می گوید » پاپ در این سفر از بد رفتاری گردانندگان یک کلیسا 

نسبت به بومیان کانادا ابراز تاسف کرد«! و اما، اصل ماجرا؛ 
3- سرپرست اداره محیط زیست شهرستان دماوند ضمن 
تکذیب این خبر که قبل از شبکه بهائی ها، توسط یکی از پادوهای 
داخلی آنها مطرح شده بود، می گوید اصلاً امکان کشتار این تعداد 
سگ وجود ندارد. سگ های ولگرد عقیم شده اند و بعد از تزریق 
واکسن، درون پناهگاه گندک نگهداری می شوند و هر خبرنگاری 

می تواند از پناهگاه بازدید کند. 
حالا به ماجرای ســفر پاپ توجه کنید؛  گزارش رسانه های 
غربی حاکی از آن اســت که » سفر پاپ فرانسیس به کانادا در 
حالی صورت گرفت که تقریبا یک ســال از اولین کشف بزرگ 
بار،  یک گور دسته جمعی کودکان بومی در کانادا می گذرد. اولین 
دست کم جسد 215 کودک بومی که برخی از آنها حدود سه سال 
سن داشتند، در محوطه یک مدرسه شبانه روزی سابق در استان 
»بریتیش کلمبیا« کشف شد. سپس 26 ژوئن، اجساد 751 کودک 
بومی دیگر در مجاور مدرسه شبانه روزی »ماریوال ایندییَن« در 
استان »ساسکاچوان« کشــف شد « . همین گزارش می افزاید: 
» کســی باور نمی کرد که کلیسای کاتولیک به همراهی دولت 
کانادا چنین فاجعه ای را به بار آورده باشد. یک هفته بعد دوباره 
یک گور دسته جمعی دیگر، این بار با 182 جسد در نزدیکی شهر 

»کرنبروک« در استان بریتیش کلمبیا یافت شد «.
 و آخرین بار، اواخر ســال 2021 بــود که در ادامه ماجرای 
هولناک کشــف گورهای جمعی کودکان بومی کانادا، بومیان 
این کشور از کشف 54 گور بی نشان دیگر در محل دو مدرسه 

شبانه روزی سابق در استان »ساسکاچوان« خبر دادند.
4- شبکه فارســی زبان تحت مدیریت MI6 انگلیس در 
گزارش دروغ خود از کشــته شدن 1700 قلاده سگ، با عنوان 
» قتل عام «! یاد می کند و در همان حال قتل عام هزاران کودک 

بومی کانادایي را » بدرفتاری «! می نامد! 
گفتنی است پاپ فرانســیس در بازگشت از سفر کانادا به 
خبرنگاران گفت که قتل عام کودکان بومی در کانادا » نسل کشی«  
بوده اســت و پوزش خواست که هنگام حضورش در کانادا این 

موضوع را فراموش کرده بود!
از این دست تحریف ها و سیاه نمایي ها در بسیاری از گزارش ها 
و اخبار رســانه های فارسی زبان بیگانه و برخی از روزنامه های 
زنجیره ای و کانال هــای اینترنتی مدعیان اصلاحات به وضوح 
دیده می شود. این نمونه ها پرُ شمار تر از آنند که » خطا « تلقی 
 شــده و ابعاد مجرمانه و خیانت آمیز این گونه اقدامات نادیده 

گرفته شود.

آن سگ بي گناه آمریكایي!

حسین شریعتمداری


